
Deliberazione della Giunta Comunale n.  164  del  10/09/2009  

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO DELL’ASSOCIAZIONE TERRA DEL 

FUOCO  “IL TRENO DELLA MEMORIA 2010” 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

� - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

� il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

� il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Demaria Imelda 

 

 CONSIDERATO che L’Associazione “Terra del Fuoco” di Torino con il patrocinio 

della Regione Piemonte organizza per i primi mesi dell’anno 2010, in occasione del “Giorno 

della Memoria”, un viaggio/studio con visita al Campo di Sterminio di Auschwitz  per giovani 

di età compresa fra i 16 e i 26 anni ; 

 

 VISTE la Convenzione, la scheda descrittiva del progetto e le modalità di 

partecipazione inviate dall’Associazione organizzatrice in data 27/07/2007, prot. n. 9821; 

 

PRESO ATTO che sul Comune aderente gravano i seguenti oneri: 

- inviare la convenzione e tutti gli allegati richiesti entro il 05 ottobre 2009; 

- versare un contributo di € 60,00, al netto dell’IVA, per ogni partecipante (per i Comuni 

con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti il numero massimo è 5) entro il 13 

novembre 2009 pena lo scioglimento della convenzione  

- garantire la frequenza dei giovani partecipanti a tutti gli incontri di formazione; 

- mettere a disposizione uno spazio idoneo per la formazione dei partecipanti; 

- far pervenire entro il 16 ottobre 2009 l’elenco dei partecipanti; 

- dare il patrocinio all’iniziative autorizzando l’utilizzo del logo del Comune; 

- far partecipare il gonfalone dell’Ente in occasione della partenza della delegazione 

 

RITENUTO di aderire alla pregevole iniziativa ; 

 

CONSIDERATO che vi è copertura di bilancio; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la convenzione, inviata dall’Associazione Terra del Fuoco- - Corso 

Trapani 91/B- 10141 Torino,  allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale A; 

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco, pro- tempore,  Sig. Merlo Ilario, alla firma di tutti gli atti 

necessari all’adesione dell’Ente all’iniziativa;: 

3.  DI DARE MANDATO agli uffici competenti all’assunzione dell’impegno di spesa di € 

360,00 (IVA inclusa) pari ad € 60,00, al netto dell’IVA, per ogni partecipane dando atto 

che per i Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti il massimo è di 5; 

 

4. DI EROGARE all’Associazione Terra del Fuoco di Torino un 

contributo pari ad € 60,00 (oltre iva) a partecipante e comunque non 

oltre i 360,00 € lordi 

5. DI AUTORIZZARE l’Associazione Terra del Fuoco all’utilizzo del 

logo comunale dando il patrocinio gratuito all’iniziativa; 

6. DI DEMANDARE all’Ufficio competente la predisposizione di ogni 

atto sequenziale necessario per la realizzazione dell’iniziativa;. 

 

************ 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U. 

n.267/2000 

   
 

/cl 

 

 

 

 


